
 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

«Колокольчик» 

П Р И К А З 

04.09.2023г.                     г. Черногорск                             № 119 

 

О режиме занятий обучающихся 

        В соответствии с частью 2 статьи 30 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273- 

Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Санитарными правилами СП 3648- 

20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденные постановлением 

Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28; Санитарными 

правилами и нормами СанПиН 1.2.3685-21 "Гигиенические нормативы и требования к 

обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды 

обитания", утвержденные Постановлением Главного государственного санитарного 

врача РФ от 28.01.2021 N 2,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать режим занятий с обучающимися в 2023- 2024 уч. г. в    

соответствии: 

1.1. С распределением режимных моментов в течение дня в соответствии с 

возрастом в холодный период (сентябрь - май) (Приложение № 1). 

1.2. С распределением режимных моментов в течение дня в соответствии с 

возрастом в тѐплый период (июнь - август) (Приложение № 2). 

2. Ответственность за реализацию в полном объѐме режима занятий (Приложение № 

3) возложить на воспитателей, узких специалистов, младших воспитателей. 

3. Контроль за соблюдение режима образовательной деятельности и организации 

непосредственно образовательной деятельности возложить на Самусь Н.Г. старшего 

воспитателя. 

4.  Контроль за соблюдением режима занятий оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий  детским садом___________ М.В. Епишкина



 

Приложение № 1 

Распределение режимных моментов в течение дня в соответствии с возрастом в холодный период (сентябрь - май) 

 

Группа Подъем, 

утренни

й туалет 

(ночую

щие 

дети) 

Самостоя

тельная 

деят-ть, 

утренняя 

гимнасти

ка 

Завтр

ак 

НОД Оздоровит

ельная 

пауза 

Второй 

завтрак 

Прогулка, 

возвраще

ние с 

прогулки 

Время 

получения 

обеда, 

обед 

Сон, 

гимнасти

ка после 

сна 

Полдник Игры, 

НОД 

Прогулк

а 

Самостоя

тельная 

деятельно

сть 

Ужин Прогулк

а 

Самосто

ятельная 

деятельно

сть 

Доп. 

ужин, 

уклады

вание 

спать 

Младшая 

группа 

3-4 года 

7.00-

7.30 

 

 

7.40-8.20 

 

8.25-8.30 

 

8.30-

8.45 

9.00-

9.15 

 

9.25-

9.40 

 

9.50-

10.10 

10.30-

10.40 

* 10.45-

11.55 

11.50 

 

12.10-

12.30 

12.40-

15.00 
Гимнастика  

15-00-

15.15 

15.25-

15.40 

15.50-

16.15 

16.20-

17.30 

17.35-

18.25 

18.30-

18.45 

18.50-

19.30 

19.35-

21.00 

21.00 

Средняя 

группа 

4-5 лет 

7.00-

7.30 

 

 

7.40-8.15 

 

8.20-8.25 

 

 

8.30-

8.45 

9.00-

9.20 

 

9.30-

9.50 

10.00-

10.20 

10.30-

10.40 

* 10.45-

12.00 

11.55 

 

12.15-

12.35 

12.45-

15.00 
Гимнастика  

15.00-

15.15 

15.30-

15.45 

15.50-

16.20 

16.25-

17.35 

17.40-

18.25 

18.30-

18.45 

18.50-

19.30 

19.35-

21.00 

21.00 

Старшая 

группа 

5-6 лет 

7.00-

7.30 

 

 

 

 

7.40-8.05 

 

8.10-8.20 

 

 

 

8.30-

8.45 

9.00-

9.25 

 

9.35-

10.00 

10.10-

10.25 

10.30-

10.40 

* 10.50-

12.05 

12.00 

 

12.20-

12.35 

12.50-

15.00 
Гимнастика  

15.00-

15.15 

15.30-

15.40 

15.45-

16.10 
НОД 

 

16.10 – 

16.35 
игры 

16.35-

17.40 

17.50-

18.20 

18.30-

18.45 

18.50-

19.35 

19.40-

21.00 

21.00 

Подготов

ительная 

группа 

6-7 лет 

7.00-

7.30 

 

 

 

 

7.40-8.00 

 

8.00-8.10 

 

 

 

8.30-

8.45 

9.00-

9.30 

 

9.40-

10.10 

10.10-

10.20 

10.30-

10.40 

* 10.55-

12.10 

12.05 

 

12.20-

12.40 

13.00-

15.00 
Гимнастика  

15-00-

15.15 

15.30-

15.40 

15.45-

16.15 
НОД 

 

16.15-

16.35 

игры 

16.35-

17.45 

17.50-

18.25 

18.30-

18.45 

18.55-

19.35 

19.40-

21.00 

21.00 

 

*Прогулка по показаниям температурного режима (возможно сокращение длительности прогулки или замена прогулки на 

совместную деятельность воспитателя с детьми или самостоятельную деятельность детей в группе, помещениях) 



 

Приложение № 2 

Распределение режимных моментов в течение дня в соответствии с возрастом в теплый период (июнь - август) 

 

Группа Подъем, 

утренни

й туалет 

(ночую

щие 

дети) 

Прогулка 

Утренняя 

гимнасти

ка 

Завтр

ак 

НОД Оздоровит

ельная 

пауза 

Второй 

завтрак 

Прогулка, 

возвраще

ние с 

прогулки 

Время 

получения 

обеда, 

обед 

Сон, 

гимнастика 

после сна 

Полдни

к 

Игры, 

НОД 

Прогулка Самостоя

тельная 

деятельно

сть 

Ужин Прогулка Самосто

ятельная 

деятельно

сть 

Доп. 

Ужин, 

уклады

вание 

спать 

Младшая 

группа 

3-4 года 

 

7.00-

7.30 

 

 

7.40-8.10 

 

 

 

8.30-

8.45 

9.00-

9.15 

 

9.25-

9.40 

 

9.45-

10.00 

10.00-

10.15 

 10.20-

11.45 

11.50 

 

12.10-

12.30 

12.50-15.00 

 
гимнастика 

15.00-15.15 

15.25-

15.40 

15.50-

16.30 

16.40-

17.20 

17.25-

18.25 

18.30-

18.45 

18.50-

19.20 

19.25-

21.00 

21.00 

Средняя 

группа 

4-5 лет 

7.00-

7.30 

 

 

7.40-8.15 

 

 

 

 

8.30-

8.45 

9.00-

9.20 

 

9.30-

9.50 

 

 

9.55-

10.10 

10.10-

10.20 

10.25-

11.50 

11.55 

 

12.15-

12.35 

12.55-15.00 

 
гимнастика 

15.00-15.15 

15.30-

15.45 

15.50-

16.35 

16.45-

17.25 

17.30-

18.25 

18.30-

18.45 

18.50-

19.20 

19.25-

21.00 

21.00 

Старшая 

группа 

5-6 лет 

7.00-

7.30 

 

 

 

 

7.45-8.20 

 

 

 

 

 

8.30-

8.45 

9.00-

9.25 

 

9.35-

10.00 

 

 

10.00-

10.10 

10.15-

10.25 

 10.25-

12.05 

12.00 

 

12.20-

12.35 

13.00-15.00 

 
гимнастика 

15.00-15.15 

15.30-

15.40 

15.45-

16.10 

НОД 

 

16.10-

16.40 

игры 

16.50-

17.30 

17.40-

18.40 

18.30-

18.45 

18.55-

19.25 

19.35-

21.00 

21.00 

Подготови

тельная 

группа 

6-7 лет 

7.00-

7.30 

 

 

 

 

7.45-8.25 

 

 

 

 

 

8.30-

8.45 

9.00-

9.30 

 

9.40-

10.10 

10.10-

10.20 

10.20-

10.30 

 10.30-

12.10 

12.05 

 

12.20-

12.40 

13.00-15.00 

 
гимнастика 

15.00-15.15 

15.30-

15.40 

15.45-

16.15 

НОД 

 

16.15-

16.40 

игры 

16.50-

17.30 

17.50-

18.40 

18.30-

18.45 

18.55-

19.25 

19.35-

21.00 

21.00 

 

 

 



 

Приложение № 3 

РАСПИСАНИЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  

ДЛЯ МЛАДШЕЙ ГРУППЫ НА 2023-2024 учебный год 

 

 

 

РАСПИСАНИЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  

ДЛЯ СРЕДНЕЙ ГРУППЫ НА 2023-2024учебный год 
 

 

 

 ПОНЕДЕЛЬНИК ВТОРНИК СРЕДА ЧЕТВЕРГ ПЯТНИЦА 

М
Л

А
Д

Ш
А

Я
   Г

Р
У

П
П

А
 

1
 П

О
Л

О
В

И
Н

А
 Д

Н
Я

 

 

ОЗНАКОМЛЕНИЕ С 

ОКРУЖАЮЩИМ МИРОМ 

/БЕЗОПАСНОСТЬ 
(9.00-9.15) 

 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

(Динамический час на свежем 

воздухе) 

 

 

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

(9.00-9.15) 

 

 

МАТЕМАТИЧЕСКОЕ / 

СЕНСОРНОЕ РАЗВИТИЕ 

 (9.25-9.40) 

 

 

 

 

МУЗЫКА 

(9.00-9.15) 
 

 

 

РАЗВИТИЕ РЕЧИ 

(9.25-9.40) 

 

 

 

 

 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

(9.00-9.15) 

 

 

ЛЕПКА/КОНСТРУИРОВАН

ИЕ 

(9.25-9.40) 

 

 

МУЗЫКА 

(9.00-9.15) 

 

 

РИСОВАНИЕ/АППЛИКАЦИЯ   

(9.25-9.40) 

 

 ПОНЕДЕЛЬНИК ВТОРНИК СРЕДА ЧЕТВЕРГ ПЯТНИЦА 

    С
Р

Е
Д

Н
Я

Я
     Г

Р
У

П
П

А
 

     1
 П

О
Л

О
В

И
Н

А
  Д

Н
Я

 

 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

(9.00-9.20) 

 

ОЗНАКОМЛЕНИЕ С 

ОКРУЖАЮЩИМ 

МИРОМ/БЕЗОПАСНОСТЬ 

( 9.30-9.50) 

 

 

 

МАТЕМАТИЧЕСКОЕ 

РАЗВИТИЕ 

(9.30-9.50) 

 

 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

(Динамический час на 

свежем воздухе) 

 

 

РАЗВИТИЕ РЕЧИ 

(9.30-9.50) 

 

 

МУЗЫКА 

(9.30-9.50) 

 

 

РИСОВАНИЕ/АППЛИКАЦИЯ   

 (9.00-9.20) 
 

 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

 (9.30-9.50) 

 

ЛЕПКА/КОНСТРУИРОВАНИЕ 

(9.30-9.50) 

 

 

МУЗЫКА 

( 9.30-9.50) 

 



 

РАСПИСАНИЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

ДЛЯ СТАРШЕЙ ГРУППЫ НА 2023-2024 учебный год 

 

РАСПИСАНИЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  

ДЛЯ ПОДГОТОВИТЕЛЬНОЙ ГРУППЫ НА 2023-2024 учебный год 

 ПОНЕДЕЛЬНИК ВТОРНИК СРЕДА ЧЕТВЕРГ ПЯТНИЦА 

               С
Т

А
Р

Ш
А

Я
      

Г
Р

У
П

П
А

 

         1
 П

О
Л

О
В

И
Н

А
    Д

Н
Я

 

 

ОЗНАКОМЛЕНИЕ С 

ОКРУЖАЮЩИМ МИРОМ / 

НРАВСТВЕННО-

ПАТРИОТИЧЕСКОЕ 

ВОСПИТАНИЕ / 

БЕЗОПАСНОСТЬ 

(9.00-9.25) 

 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

( 9.35-9.55) 

 

 

 МАТЕМАТИЧЕСКОЕ 

РАЗВИТИЕ 

( 9.00-9.25) 

 

РИСОВАНИЕ 

 ( 9.35-9.55) 

\ 

 

 

РАЗВИТИЕ 

РЕЧИ/ОСНОВЫ 

ГРАМОТНОСТИ 

( 9.00-9.25) 

 

МУЗЫКА 

( 9.45-10.10) 

 

 

 

ЛЕПКА/АППЛИКАЦИЯ 

 (9.35-9.55) 

 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

(Динамический час на свежем 

воздухе) 

 

 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

 (9.00-9.25) 
 

 

МУЗЫКА 

( 9.50-10.15) 

 

 ПОНЕДЕЛЬНИК ВТОРНИК СРЕДА ЧЕТВЕРГ ПЯТНИЦА 

П
О

Д
Г

О
Т

О
В

И
Т

Е
Л

Ь
Н

А
Я

    Г
Р

У
П

П
А

 

1
 П

О
Л

О
В

И
Н

А
 Д

Н
Я

 

 

ОСНОВЫ ГРАМОТНОСТИ 

(9.00-9.30) 

 

АППЛИКАЦИЯ/ЛЕПКА  

( 9.40-10.10) 

 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

 (Динамический час на 

свежем воздухе) 

 

МАТЕМАТИЧЕСКОЕ  

РАЗВИТИЕ 

 ( 9.00-9.30) 

 

ОЗНАКОМЛЕНИЕ С 

ОКРУЖАЮЩИМ МИРОМ / 

НРАВСТВЕННО-

ПАТРИОТИЧЕСКОЕ 

ВОСПИТАНИЕ / 

БЕЗОПАСНОСТЬ 

(9.40-10.10) 

 

 

РАЗВИТИЕ РЕЧИ 

( 9.00-9.30) 

 

 

 

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

(9.40-10.10) 

 

МАТЕМАТИЧЕСКОЕ  

РАЗВИТИЕ 

 (9.00-9.30) 

 

 

РИСОВАНИЕ 

( 9.40-10.10) 

 

 

КОНСТРУИРОВАНИЕ 

( 9.00-9.30) 

 

 

 

 ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА 

(9.40-10.10) 

 

2
 П

О
Л

О
В

И
Н

А
 

Д
Н

Я
 

 

 

 

 

 

 

 

МУЗЫКА 

 (15.45-16.15) 

 

 

ЧТЕНИЕ ХУДОЖЕСТВЕННОЙ 

ЛИТЕРАТУРЫ  

 (15.45-16.15) 

 

 

МУЗЫКА 

(15.45-16.15) 



 


		2023-09-07T10:20:45+0700
	Епишкина Марина Владимировна




